日本混相流学会

２００５年度第１回理事会　議事録

日時：2005年8月3日（水）　12:30-15:00

場所：工学院大学新宿校舎　26階2610会議室
出席者（理事）：内藤正則（会長）、辻裕（筆頭副会長）、奈良林直（財務委員長・情報担当副会長）、土屋活美（情報部会長）、田中敏嗣（国際部会長・関西地区）、佐田富道雄（OMF担当・九州地区）、大成博文（リエゾン担当・中国四国地区）、佐藤恵一（北陸信越地区）、井口学（北海道地区）、内山知実（学生会）、高橋弘（東北地区）、西田浩二（総務部会長・関東地区）
出席者（オブザーバー）：萩原良道（オーガナイズド混相流フォーラム実行委員長）、近藤健（事務局）
議題と配付資料

1. 今年度活動方針

[2005-1-1]

2. 2005年度理事会開催について

[2005-1-2]

3. 理事会申し送り事項

[2005-1-3]

4. 学会組織及び委員会委員

[2005-1-4]

5. 予算及び会則改定点について

[総会資料]

6. オーガナイズド混相流フィーラム

[2005-1-5]

7. 学会賞選考委員会について

8. 名誉会員選考委員会について

9. 入会及び退会申込

[2005-1-6]

10. 入会勧誘について

[2005-1-7]

議　　事

1. 今年度活動方針

　内藤正則（会長）より、今年度の活動方針について説明があった。理事会参加のための旅費については、西田浩二（総務部会長）が調査検討し、次回理事会にて審議することとした。

2. 2005年度理事会開催について
　西田浩二（総務部会長）から理事会開催場所、日時の提案があり、提案通り実施することとした。

3. 理事会申し送り事項

　西田浩二（総務部会長）から、2004年度からの理事会申し送り事項が紹介された。

4. 学会組織及び委員会委員

　西田浩二（総務部会長）から、情報部会、総務部会、年会講演会・混相流シンポジウム実行委員会の委員案について説明があり、承認された。企画部会、国際部会、論文審査委員会、混相流実験データ映像館運営委員会、選挙管理委員会の委員は、9月末を目処にメールにて審議することとなった。

5. 予算及び会則改定点について
　内藤正則（会長）から、2005年度予算案について説明があった。部会、委員会は、資金不足により活動が滞ることの無いように、必要な予算を提案する様に要請があった。

　また、会費を長期滞納している会員に対しては資格停止、退会扱とする会則の改定について説明があった。資格停止、退会扱いの実運用に関しては、総務部会にてガイドラインを作成し、次回以降の理事会にて審議検討することとした。

6. オーガナイズド混相流フィーラム

　萩原良道（オーガナイズド混相流フォーラム実行委員長）より、第９回OMF2005-Kyotoの準備状況について説明があった。

7. 学会賞選考委員会について

内藤正則（会長）より学会賞選考委員会について説明があり、辻裕（筆頭副会長）が委員長として承認された。
8. 名誉会員選考委員会について

内藤正則（会長）より名誉会員選考委員長が任命された。

9. 入会及び退会申込

　西田浩二（総務部会長）から、入会及び退会申込の状況について説明があり、承認された。

10. 入会勧誘について

　西田浩二（総務部会長）から、2005年度年会講演会・混相流シンポジウム実行委員、発表者、機器展示会社、公告掲載会社に礼状を送付する提案があり、提案通り礼状を送付することとなった。

以上

作成者：総務部会長　西田浩二

PAGE
1